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부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과

주민생활지원과 27,481,923 28,483,284 △1,001,361

국 16,535,530 17,286,123 △750,593

도 2,811,963 2,862,613 △50,650

시 8,134,430 8,334,548 △200,118

국민기초생활보장권 강화 20,017,078 21,038,927 △1,021,849

국 15,771,830 16,522,423 △750,593

도 1,380,969 1,432,219 △51,250

시 2,864,279 3,084,285 △220,006

저소득층 생활안정지원 17,541,547 17,817,109 △275,562

국 13,998,294 14,189,942 △191,648

도 1,215,455 1,232,108 △16,653

시 2,327,798 2,395,059 △67,261

국민기초생활보장수급자급여(생계) 12,768,341 12,593,113 175,228

국 10,214,673 10,074,490 140,183

도 893,784 881,518 12,266

시 1,659,884 1,637,105 22,779

301 일반보상금 12,768,341 12,593,113 175,228

국 10,214,673 10,074,490 140,183

도 893,784 881,518 12,266

시 1,659,884 1,637,105 22,779

01 사회보장적수혜금 12,768,341 12,593,113 175,228

□ 국민기초생활보장급여(생계급여)(성립전예산

) 12,768,341 12,593,113 175,228경정 12,768,341,000원

국 10,214,673 10,074,490 140,183

도 893,784 881,518 12,266

시 1,659,884 1,637,105 22,779

국민기초생활보장급여(주거) 3,087,211 3,520,367 △433,156

국 2,469,769 2,816,293 △346,524

도 216,105 246,426 △30,321

시 401,337 457,648 △56,311

301 일반보상금 2,967,211 3,400,367 △433,156

국 2,373,769 2,720,293 △346,524

도 207,705 238,026 △30,321

시 385,737 442,048 △56,311

01 사회보장적수혜금 2,967,211 3,400,367 △433,156

□ 국민기초생활보장급여(주거급여)

2,967,211 3,400,367 △433,156경정 2,967,211,000원

국 2,373,769 2,720,293 △346,524

도 207,705 238,026 △30,321

시 385,737 442,048 △56,311

국민기초생활보장급여(교육) 390,942 398,448 △7,506

국 312,754 318,759 △6,005

도 27,366 27,891 △525

시 50,822 51,798 △976

301 일반보상금 390,942 398,448 △7,506

국 312,754 318,759 △6,005

도 27,366 27,891 △525

시 50,822 51,798 △976



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 390,942 398,448 △7,506

□ 국민기초생활보장급여(교육급여)

390,942 398,448 △7,506경정 390,942,000원

국 312,754 318,759 △6,005

도 27,366 27,891 △525

시 50,822 51,798 △976

국민기초생활보장급여(해산,장제) 148,994 111,494 37,500

국 119,195 89,195 30,000

도 10,430 7,805 2,625

시 19,369 14,494 4,875

301 일반보상금 148,994 111,494 37,500

국 119,195 89,195 30,000

도 10,430 7,805 2,625

시 19,369 14,494 4,875

01 사회보장적수혜금 148,994 111,494 37,500

□ 국민기초생활보장급여(해산장제)(성립전예산

) 148,994 111,494 37,500경정 148,994,000원

국 119,195 89,195 30,000

도 10,430 7,805 2,625

시 19,369 14,494 4,875

사회복지업무 보조 공익요원 관리 8,000 24,000 △16,000

301 일반보상금 8,000 24,000 △16,000

08 공익근무요원보상금 8,000 24,000 △16,000

□ 사회복지업무 보조 공익근무요원 8,000 24,000 △16,000

○ 중식비 8,000 24,000 △16,000경정 8,000,000원

희망키움통장 282,371 293,999 △11,628

국 223,839 233,141 △9,302

도 17,559 18,257 △698

시 40,973 42,601 △1,628

301 일반보상금 282,371 293,999 △11,628

국 223,839 233,141 △9,302

도 17,559 18,257 △698

시 40,973 42,601 △1,628

01 사회보장적수혜금 282,371 293,999 △11,628

□ 희망키움통장 지원 282,371 293,999 △11,628경정 282,371,000원

국 223,839 233,141 △9,302

도 17,559 18,257 △698

시 40,973 42,601 △1,628

희망복지지원단 운영 20,375 40,375 △20,000

307 민간이전 15,000 35,000 △20,000

10 사회복지보조 10,000 30,000 △20,000

□ 희망의 보금자리 만들기 사업

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

자활지원사업의 효율적인 추진 2,428,621 3,174,908 △746,287

국 1,773,536 2,332,481 △558,945



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 143,514 178,111 △34,597

시 511,571 664,316 △152,745

자활근로사업 1,670,755 2,466,606 △795,851

국 1,258,599 1,857,354 △598,755

도 78,231 115,758 △37,527

시 333,925 493,494 △159,569

307 민간이전 1,443,645 2,239,496 △795,851

국 1,086,086 1,684,841 △598,755

도 69,186 106,713 △37,527

시 288,373 447,942 △159,569

10 사회복지보조 1,443,645 2,239,496 △795,851

□ 자활근로사업(사회서비스일자리형 등)

1,443,645 2,239,496 △795,851경정 1,443,645,000원

국 1,086,086 1,684,841 △598,755

도 69,186 106,713 △37,527

시 288,373 447,942 △159,569

자활장려금 지원 77,963 83,398 △5,435

국 60,026 64,216 △4,190

도 5,386 5,755 △369

시 12,551 13,427 △876

301 일반보상금 77,963 83,398 △5,435

국 60,026 64,216 △4,190

도 5,386 5,755 △369

시 12,551 13,427 △876

01 사회보장적수혜금 77,963 83,398 △5,435

□ 자활장려금 지원 77,963 83,398 △5,435경정 77,963,000원

국 60,026 64,216 △4,190

도 5,386 5,755 △369

시 12,551 13,427 △876

긴급복지지원사업 178,993 123,994 54,999

국 143,195 99,195 44,000

도 10,739 7,440 3,299

시 25,059 17,359 7,700

307 민간이전 178,993 123,994 54,999

국 143,195 99,195 44,000

도 10,739 7,440 3,299

시 25,059 17,359 7,700

01 의료및구료비 178,993 123,994 54,999

□ 긴급복지지원사업(성립전예산)

178,993 123,994 54,999경정 178,993,000원

국 143,195 99,195 44,000

도 10,739 7,440 3,299

시 25,059 17,359 7,700

지역사회복지서비스 확대 2,966,632 2,973,632 △7,000

국 763,700 763,700 0

도 1,212,136 1,211,536 600

시 990,796 998,396 △7,600

지역사회서비스 제공 1,397,527 1,394,527 3,000



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 763,700 763,700 0

도 106,198 105,598 600

시 527,629 525,229 2,400

불우이웃돕기성금 모금활동 지원 6,609 4,209 2,400

201 일반운영비 4,200 1,800 2,400

01 사무관리비 4,200 1,800 2,400

□ 일반수용비 4,200 1,800 2,400

○ 불우이웃돕기성금 현수막 제작 등

2,400 0 2,4002,400,000원 * 1식

지역사회복지협의체운영 30,600 30,000 600

도 6,600 6,000 600

시 24,000 24,000 0

201 일반운영비 600 0 600

도 600 0 600

03 행사운영비 600 0 600

□ 지역사회복지협의체 지역대회 지원(성립전예

산) 600 0 600600,000원 * 1식

도 600 0 600

재해구호사업 추진 0 10,000 △10,000

재해구호사업 0 10,000 △10,000

302 이주및재해보상금 0 10,000 △10,000

02 민간인재해보상금 0 10,000 △10,000

□ 재해긴급구호용품 0 10,000 △10,000경정 0원

재무활동(주민생활지원과) 2,947,699 2,920,211 27,488

보전지출 685,929 658,441 27,488

보전지출(주민생활지원과) 685,929 658,441 27,488

802 반환금기타 685,929 658,441 27,488

01 국고보조금반환금 515,517 491,084 24,433

□ 가사간병도우미 사업 676 0 676

□ 희망키움통장(2010~2012년 반환금)

23,735 0 23,735

□ 자활근로사업 32,534 32,512 22

675,560원

23,734,530원

경정 32,533,890원

02 시ㆍ도비보조금반환금 170,412 167,357 3,055

□ 가사간병도우미 사업 75 0 75

□ 희망키움통장(2010~2012년 반환금)

2,980 0 2,980

74,850원

2,979,910원


